
 

 

 
 

MOLĖTŲ RAJ O NO S AVI V A LDYBĖS TA RYB A  
 

 
 

SPRENDIMAS 
 

DĖL ŽEMĖS MOKESČIO TARIFŲ IR NEAPMOKESTINAMŲJŲ ŽEMĖS SKLYPŲ 

DYDŽIŲ 2019 METAMS NUSTATYMO 

 

2018 m. balandžio 26 d. Nr. B1-103 

Molėtai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 6 ir 8 straipsniais,  

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Nustatyti žemės mokesčio tarifus 2019 metams (procentais nuo žemės mokestinės 

vertės)  

pagal pagrindinę žemės naudojimo paskirtį bei žemės naudojimo būdą: 

1.1.  žemės ūkio paskirties žemei (paskirties kodas 610, naudojimo būdo kodai 301, 302, 

303 ir be naudojimo būdo kodo) - 0,75 proc. žemės mokestinės vertės; 

1.2. mėgėjų sodų žemės sklypams (naudojimo būdo kodai 300, 328, 329) - 0,6 proc. žemės 

mokestinės vertės; 

1.3. miškų ūkio paskirties žemei (kodas 710) - 1,0 proc. žemės mokestinės vertės; 

1.4. konservacinės paskirties žemei (kodas 810 ) - 1,0 proc. žemės mokestinės vertės; 

1.5. vandens ūkio paskirties žemei (kodas 820) - 1,0 proc. žemės mokestinės vertės; 

1.6. kitos paskirties žemei  (kodas 995): 

1.6.1. gyvenamųjų teritorijų (naudojimo būdo kodai 314, 327) , vienbučių ir dvibučių 

pastatų (naudojimo būdo kodas 330), daugiabučių gyvanamųjų namų ir bendrabučių statybos 

(naudojimo būdo kodas 331) - 0,4  proc. žemės mokestinės vertės; 

1.6.2. visuomeninės paskirties teritorijų (naudojimo būdo kodas 315), atskirųjų želdynų 

teritorijų (naudojimo būdo kodas 324) - 0,6 proc. žemės mokestinės vertės; 

1.6.3. pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijų (naudojimo būdo kodas 316), inžinerinės 

infrastruktūros teritorijų (naudojimo būdo kodai 318, 332, 333) - 1,0 proc. žemės mokestinės vertės; 

1.6.4. komercinės paskirties objektų teritorijų (naudojimo būdo kodas 317) - 0,8 proc. žemės 

mokestinės vertės; 



2 

 

 

1.6.5. reakreacinių teritorijų (naudojimo būdo kodas 319) - 1,5 proc. žemės mokestinės 

vertės; 

1.7. kitos paskirties žemei nenurodytai 1.1 - 1.6 punktuose - 1,0 proc. žemės mokestinės 

vertės; 

1.8. apleistos žemės ūkio naudmenos - 2,0 proc. žemės mokestinės vertės. 

2. Nustatyti 2019 metų mokestiniam laikotarpiui žemės mokesčiu neapmokestinamų 

sklypų dydžius fiziniams asmenims, kurių šeimose mokestinio laikotarpio pradžioje nėra 

darbingų asmenų ir kuriems nustatytas 0-40 procentų darbingumo lygis, arba kurie yra sukakę 

senatvės pensijos amžių ar yra nepilnamečiai:  

2.1. kaimo vietovėje iki 3,5 ha ploto;  

2.2. Molėtų mieste iki 0,15 ha ploto. 

 

 

 

Savivaldybės meras Stasys Žvinys 


